L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Janeiro de 2026. 9

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PROCESSO: 026.362/2025
DOTAÇÃO: 0170017010.0412200502.121
FISCAIS: Alexsandro de Jesus Pessoti (titular) e
Fernando Lima dos Santos (suplente)
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 050/2025
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES:

2025.067E0600015.01.0008
São Mateus/ES, 21/01/2026 Ricardo Borgo

Feitosa
Secretário Mun. de Segurança Pública e Defesa

Social
Decreto nº 18.400/2026

Protocolo 1711919

Venda Nova do Imigrante

AVISO RETIFICAÇÃO  DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000001/ 2026
CÓDIGO CIDADES:  2026.072E0700001.01.0003
O Município de Venda Nova do Imigrante - ES, torna
público a RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO
PREGÃO EM EPÍGRAFE.
Acolhimento das propostas a partir do dia:
23/01/2026 às 08:00h. Limite de acolhimento de
propostas: 26/02/2026 às 08:30h min. Início da
sessão de disputa: 26/02/2026 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1712034

Vila Pavão

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
002790/2025

ID CIDADES: 2026.074E0500001.09.0001
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
VILA PAVÃO.
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
NOROESTE - CIM NOROESTE.
OBJETO: Contrato de rateio - CIM Noroeste.
VALOR GLOBAL: R$ 97.581,23.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 0000199, 0000200, 000201, 000202 e
000203.

Vila Pavão, ES, 21/01/2026.

João Trancoso
Prefeito

Elaine Maria Trancoso
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1711986

Câmaras

Ecoporanga

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N° 001/2026/CME/ES
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de
sua Agente de Contratação, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo
nº 030, de 22 de fevereiro de 2024 e demais
legislações aplicáveis, torna público a realização de
certame licitatório, conforme segue:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026/CME/
ES.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a execução dos serviços de obra de Engenharia de
Reforma da Passarela Francisco Cesar de Andrade
Costa, com fornecimento de mão de obra e materiais,
para atender as demandas da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES.
ID CIDADES: 2025.025L0200001.01.0002
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 376.741,13 (Trezentos e setenta e seis mil e
setecentos e quarenta e um reais e treze centavos).
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS
Dia 26/01/2026 às 08:00h (horário de Brasília)
FIM DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS
Dia 05/03/2026 às 07:00h (horário de Brasília)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA E INÍCIO DA DISPUTA
Dia 05/03/2026 às 08:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço global
REGIME DE EXECUÇÃO
Empreitada por preço global
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PARTICIPAÇÃO:
Ampla participação (Afastada a exclusividade do Art.
48, I da LC 123/06 devido ao valor estimado)
Edital disponível nos sites www.bll.org.br e www.
camaraecoporanga.es.gov.br
Ecoporanga/ES, 21 de janeiro de 2026

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1712408

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES, através
de seu Presidente, Sr. RONALD PASSOS PEREIRA,
comunica aos interessados que homologou o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
a saber:
Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de portaria para atendimento
às necessidades da Câmara Municipal de Linhares/
ES.
VENCEDOR: ADSERVICON, ADMINISTRAÇÃO,
SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil
reais).
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0018
Linhares - ES, 21 de janeiro de 2026
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1712132

sarah.rossi
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-01-21T22:01:34-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial